
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/153/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ZAKROCZYMIU 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Miasta i Gminy Zakroczym” oraz określenia zasad i trybu 
jego nadawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572,1907 i 1940), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się honorowy tytuł „Zasłużony dla Miasta i Gminy Zakroczym”, zwany dalej „Tytułem”. 

§ 2. Tytuł może być nadawany osobom fizycznym, organizacjom, instytucjom lub podmiotom zbiorowym, 
które swoją pracą, twórczością, postawą czy działalnością w szczególny sposób przyczyniły/przyczyniają się 
do popularyzacji gminy Zakroczym, dbałości o jego historię, rozwój, promocję lub umacnianie wspólnoty 
w szczególności poprzez: 

1) działalność społeczną, kulturalną, oświatową, sportową lub gospodarczą; 

2) promowanie gminy na szczeblu krajowym lub międzynarodowym; 

3) wspieranie działań samorządu i inicjatyw obywatelskich. 

§ 3. 1. Wniosek o nadanie tytułu może złożyć: 

1) Burmistrz Zakroczymia; 

2) przewodniczący Rady Miejskiej w Zakroczymiu; 

3) co najmniej 5 radnych Rady Miejskiej w Zakroczymiu; 

4) stowarzyszenie, jednostka organizacyjna i instytucja kultury z terenu gminy Zakroczym; 

5) co najmniej 100 mieszkańców gminy Zakroczym. 

2. Wniosek składa się na piśmie do przewodniczącego Rady Miejskiej w Zakroczymiu wraz 
z uzasadnieniem oraz dokumentacją potwierdzającą zasługi kandydata. 

3. Wniosek o nadanie tytułu winien zawierać: 

1) imię i nazwisko lub nazwę i adres kandydata/podmiotu; 

2) dane wnioskodawcy; 

3) szczegółowe uzasadnienie wniosku, w tym opis zasług i osiągnięć; 

4) dokumentację potwierdzającą zasługi i osiągnięcia (jeśli jest dostępna); 

5) zgodę kandydata na przetwarzanie danych osobowych w przypadku osób fizycznych (nie dotyczy nadania 
tytułu pośmiertnie); 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 1 lipca 2025 r.

Poz. 6283



6) oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na kandydowanie do przyznania tytułu (nie dotyczy nadania 
tytułu pośmiertnie); 

7) wskazanie następców prawnych kandydata (dotyczy przyznania wyróżnienia pośmiertnie), a jeśli zmarły 
nie posiada następców prawnych - wskazanie wyjaśnień w tej sprawie. 

§ 4. 1. W celu wyrażenia opinii o wniosku, o którym mowa w § 3 ust. 3,  powołuje się Komisję ds. 
Wyróżnień Honorowych, zwaną dalej Komisją. 

2. Komisja liczy 7 osób. W skład Komisji wchodzą: 

1) dwóch przedstawicieli Rady Miejskiej w Zakroczymiu: Anna Lewicka i Janusz Kwiatkowski; 

2) dwóch przedstawicieli Burmistrza Zakroczymia; 

3) przedstawiciel organizacji pozarządowych/środowisk lokalnych; 

4) przedstawiciel instytucji kultury z terenu gminy Zakroczym; 

5) przedstawiciel instytucji oświatowych z terenu gminy Zakroczym. 

3. Komisja przedkłada opinię i rekomendację Radzie Miejskiej w Zakroczymiu w terminie do 30 dni od 
dnia otrzymania wniosku. 

4. Komisję powołuje i określa jej regulamin Burmistrz Zakroczymia w drodze zarządzenia. 

§ 5. 1. Decyzję o nadaniu tytułu podejmuje Rada Miejska w Zakroczymiu w formie uchwały. 

2. Uchwała Rady Miejskiej w Zakroczymiu zawiera dane osoby/instytucji/organizacji/podmiotu 
zbiorowego i uzasadnienie. 

§ 6. 1. Osoby i podmioty uhonorowane Tytułem otrzymują akt nadania oraz pamiątkową statuetkę. 

2. Informacja o nadaniu tytułu zostaje opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Zakroczym 
oraz na stronie internetowej gminy Zakroczym. 

§ 7. Tytuł może być nadany pośmiertnie. 

§ 8. Tytuł nie może być nadany tej samej osobie lub podmiotowi więcej niż jeden raz. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zakroczymia. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Zakroczymiu 

 
 

Piotr Serwatka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6283


	UCHWAŁA NR XVIII/153/2025 RADY MIEJSKIEJ W ZAKROCZYMIU z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 3 ust. 3
	pkt 4 w § 3 ust. 3
	pkt 5 w § 3 ust. 3
	pkt 6 w § 3 ust. 3
	pkt 7 w § 3 ust. 3


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2
	pkt 5 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2025-07-01T11:25:39+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




